
สถาบันพระบรมราชชนก
เรื่อง การกำหนดหน้าที่และอำนาจ

ของส่วนราชการภายใน
สถาบันพระบรมราชชนก

ประกาศ



                 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑ - มาตรา ๑๑ วรรคสอง และมาตรา
๑๙ (๒) และ (๖) แห่งพระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๒ และ
ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การแบ่งส่วนราชการ ตามพระราชบัญญัติ
สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติสภาสถาบันพระบรมราชชนก
ในคราวประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

                 โดยที่เป็นการสมควรให้มีประกาศสถาบัน
พระบรมราชชนก เรื่อง การกำหนดหน้าที่และอำนาจ
ของส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก
ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการตามพระราชบัญญัติ
สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๖๒ 
เพื่อการบริหารงานอย่างมีประสิทธิภาพ
และเกิดผลสัมฤทธิ์

                 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศสถาบันพระบรมราชชนก เรื่อง การกำหนด
หน้าที่และอำนาจของส่วนราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก"
                 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป
                 ข้อ ๓ สำนักงานตรวจสอบภายใน มีหน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้
                          (๑) ดำเนินการเกี่ยวกับการตรวจสอบด้านการบริหาร การเงิน และ
การบัญชีของสถาบันพระบรมราชชนก
                          (๒) ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่น
ที่เกี่ยวข้อง หรืองานอื่นใดที่สถาบันพระบรมราชชนกมอบหมาย

                 ข้อ ๔ กลุ่มพัฒนาระบบราชการ มีหน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้
                           (๑) เสนอแนะและให้คำปรึกษาแก่อธิการบดีเกี่ยวกับยุทธศาสตร์การ
พัฒนาระบบราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก
                           (๒) ติดตาม ประเมินผล และจัดทำรายงานเกี่ยวกับการพัฒนา
ระบบราชการภายในสถาบันพระบรมราชชนก



                        กองเทคโนโลยีดิจิทัล
                        (๑) จัดทำแผนการบูรณาการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสารของสถาบันพระบรมราชชนก
                        (๒) พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
การสื่อสาร ระบบข้อมูลสารสนเทศและเทคโนโลยีดิจิทัล ให้ครอบคลุมการใช้งาน
ในหน่วยงานทุกระดับ มีความทันสมัย สามารถเชื่อมโยงแลกเปลี่ยนข้อมูล
สารสนเทศกับเครือข่าย ภายใน ภายนอก และเครือข่ายระดับโลกได้อย่างมี
มาตรฐาน มั่นคงปลอดภัย
                        (๓) บริการ ดูแลรักษาระบบคอมพิวเตอร์ ระบบเครือข่าย และ
ระบบสารสนเทศรวมถึงจัดวิทยบริการอิเล็กทรอนิกส์ในภาพรวมของสถาบัน
พระบรมราชชนก ให้เป็นไปอย่างมีเสถียรภาพ มั่นคง ปลอดภัย และอยู่ในสภาพ
พร้อมใช้งานอย่างต่อเนื่อง
                        (๔) สนับสนุนพัฒนาศักยภาพ และทักษะความรอบรู้ด้านดิจิทัล
ให้แก่บุคลากรอาจารย์ และนักศึกษา ให้เข้าสู่การเป็นองค์กรดิจิทัล
                       (๕) ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่น
ที่เกี่ยวข้องหรืองานอื่นใดที่สถาบันพระบรมราชชนกมอบหมาย

                         (๓) ประสานและดำเนินการเกี่ยวกับการพัฒนาระบบราชการร่วมกับ
หน่วยงานในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก
                         (๔) ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่
เกี่ยวข้องหรืองานอื่นใดที่สถาบันพระบรมราชชนกมอบหมาย
               ข้อ ๕ การกำหนดหน้าที่และอำนาจของส่วนราชการสถาบันพระบรมราช
ชนก ดังต่อไปนี้

กองเทคโนโลยีดิจิทัล
สถาบันพระบรมราชชนก


